АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2018

                                                № 338

                                                              г. Алейск

	О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. ст. 4, 6, 15, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", руководствуясь 49 Устава Алейского района, в целях подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера постановляю:

1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР), на базе муниципальных учреждений и предприятий Алейского района согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения  пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  района  согласно приложению 2.

3. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (Г.Н. Недорезова) закрепить медицинских работников от лечебно-профилактических учреждений района за ПВР.

4. Комитету по образованию Администрации  района (А.Н. Шипилова) довести перечень ПВР до руководителей подведомственных учреждений.
5. Рекомендовать МО МВД РФ «Алейский (Е.В. Перевощиков) распределить сотрудников  за ПВР.

6. Комитету по экономике  Администрации  района  провести расчеты по обеспечению населения в ПВР кроватями, постельными принадлежностями и горячим питанием.

7. Отделу по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям Администрации  района (Г.С. Папонов) оказать методическую помощь начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, по вопросам организации работы пунктов.

8. Начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  района по оперативным вопросам С.Г. Тарасова.
Глава района                                                                                 С.Я. Агаркова
Г.С. Папонов

66208

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ И РАСПОЛОЖЕНИЕ

ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ РАЙОНА
	№ п\п
	Предприятие, организация
ПВР, количество проживающих чел.
	адрес
	Начальник ПВР
Зам. Нач. ПВР
	Телефон
Код 838553

	1.
	МКОУ «Безголосовская СОШ», 587
	с. Безголосово,

ул. Центральная, 24
	Уколов Олег Сергеевич

Кривонос Надежда Михайловна
	35-3-30

35-3-35

	2.
	МБОУ«Большепанюшевская СОШ», 495
	с. Большепанюшево
ул. Садовая, 26
	Кучкин Александр Николаевич

Миллер Снежана Дмитриевна
	36-5-43

36-5-16

	3.
	МБОУ «Боровская СОШ», 904
	с. Боровское,

ул. Кожина, 30
	Муртазова Ольга Геннадьевна

Поползина Марина Андреевна

	48-8-24

48-8-33

	4.
	МБОУ «Вавилонская СОШ», 537
	п. Вавилон,

ул. Комсомольская, 34
	Хорошилова Елена Владимировна

Семыкина Наталья Александровна
	39-3-43

39-3-16

	5.
	МБОУ «Дружбинская СОШ»,1036
	с. Дружба, ул. Школьная, 14
	Пасечников Алексей Викторович

Степанова Елена Вячеславовна
	48-5-17

48-5-35

	6.
	МКОУ «Кабаковская СОШ»,291
	с. Кабаково,

ул. Центральная, 2б
	Саяпина Нина Алексеевна

Глухова Наталья Николаевна

	32-3-82

34-5-72

	7.
	МКОУ «Кашинская СОШ», 652
	с. Кашино,

ул. Партизанская, 13 а
	Саяпина Нина Алексеевна

Аниськова Светлана Ивановна
	32-3-82

32-3-16

	8.
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»,329
	п. Бориха,

ул. Центральная,1
	Емельянова Светлана Михайловна

Митина Татьяна Николаевна
	33-3-95

33-3-16

	9.
	МКОУ «Красносельская СОШ»,498
	с. Красный  Яр,

 ул. Дорожная, 20
	Бондаренко Анжела Александровна

Баранова Людмила Николаевна
	34-3-17

34-3-16

	10.
	МБОУ «Моховская СОШ», 868
	с. Моховское,

ул. Центральная, 16
	Ким Татьяна Брониславовна

Немирич Елена Михайловна
	31-3-43

31-3-31

	11.
	МКОУ «Осколковская СОШ» имени В.П. Карташова, 706
	с. Осколково,

ул. Советская, 55
	Манкевич Юлия Владимировна

Бочарова Лилия Владимировна
	30-7-04

30-5-16

	12.
	МКОУ «Первоалейская СОШ»,528
	п. Алейский,

ул. Школьная, 3
	Середа Александр Анатольевич

Шамрина Наталья Петровна
	42-3-90

42-4-49

	13.
	МКОУ «Приалейская СОШ», 1041
	п. Совхозный,

ул. Гагарина, 1
	Прокопов Дмитрий Александрович

Срыбная Наталья Александровна
	40-3-43

40-3-16

	14
	МКОУ «Солнечная СОШ», 957
	п. Солнечный, ул. Школьная, 1
	Шупта Людмила Николаевна
	44-3-16

	15
	МКОУ «Толстодубровская СОШ», 395
	с. Толстая Дуброва,

ул. Молодежная,  40
	Асеева Людмила Ивановна

Махонина Наталья Васильевна
	38-5-33

38-5-36

	16
	МКОУ «Урюпинская СОШ», 656
	с. Урюпино,

ул. Школьная, 20
	Рыков Денис Викторович

Сараева Лилия Константиновна
	46-543

46-5-16

Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПУНКТЕ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПОСТРАДАВШЕГО ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ (УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ) ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения аварии на потенциально опасных объектах или стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых зон ЧС).

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация (отселение) населения.

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида опасности критериям.

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на пунктах временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в чрезвычайных ситуациях принадлежит Главе района.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ (ОТСЕЛЕНИЯ) И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС населения с дальнейшим размещением, по необходимости, в жилых помещениях маневренного фонда в районе.

2.2. ПВР располагаются в административных зданиях общественного назначения (спортивные залы образовательных учреждений, учреждения культуры,  и другие) независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

2.3. Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией района, пунктами сбора населения и пунктами посадки эвакуируемых на транспорт.

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию района и утверждается постановлением Главы района.

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, учреждений, формирующих ПВР.

2.6. Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии района.

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения закрепляются:

медицинское учреждение;

учреждения торговли и общественного питания.

2.8. Основными задачами ПВР являются:

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного размещения населения;

осуществление контроля обеспечения населения;

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного размещения;

организация общественного порядка на ПВР.

2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами Главы района, рекомендациями МЧС и настоящим Положением.